Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 18 имени А.П. Ляпина ст. Урухской»

ПРИКАЗ
01 сентября 2015 года                                                                            № 176
Об организации работы
поискового отряда «Поколение»

В целях совершенствования работы по военно-патриотическому  воспитанию подростков и молодёжи, создания условий для личностного развития школьников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проценко Оксану Владимировну, учителя истории и обществознания, назначить руководителем поискового отряда «Поколение»  на 2015-2016 учебный год (далее – Отряд).
2. Утвердить:

1.1. Списочный состав участников Отряда на 2015-2016 учебный год (Приложение № 1);

1.2. План работы Отряда на 2015-2016 учебный год (Приложение № 2).

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Андриенко Екатерину Сергеевну, заместителя директора по воспитательной работе.

Директор                                                 А.М. Стрельников

С приказом ознакомлены:
	                                       «____»_________2015 г.________ Андриенко Е.С.

                                       «____»_________2015 г.________ Проценко О.В.

Приложение 1 к приказу

МБОУ СОШ № 18 им.

А.П. Ляпина ст. Урухской

от 01.09.2015 № 176
Состав

поискового отряда «Поколение»

на 2015-2016 учебный год

1. Вилкова Елизавета Андреевна, учащаяся 10 класса;

2. Иова Даниил Олегович, учащийся 9 «Б» класса;

3. Коваленко Виолетта Валерьевна, учащаяся 10 класса;

4. Минченко Даниил Дмитриевич, учащийся 9 «А» класса;

5. Мурашкин Александр Романович, учащийся 7 «Б» класса;

6. Ноздрина Анна Сергеевна, учащаяся 11 класса;
7. Ноздрина Екатерина Сергеевна, учащаяся 9 «А» класса;

8. Парфёнова Виктория Александровна, учащаяся 9 «Б» класса;

9. Радченко Александр Игоревич, учащийся 9 «А» класса;

10. Гаджиева Перване Ревшановна, учащаяся 8 «Б» класса;

11. Иваненко Анастасия Николаевна, учащаяся 8 «Б» класса;

12. Жадобина Марина Сергеевна, учащаяся 8 «А» класса;

13. Степанникова Полина Георгиевна, учащаяся 9 «Б» класса;

14. Шиянова Виктория Андреевна, учащаяся 9 «Б» класса;

15. Стрельникова Татьяна Александровна, учащаяся 8 «А» класса.

Приложение 2 к приказу

МБОУ СОШ № 18 им.

А.П. Ляпина ст. Урухской

от 01.09.2015 № 176
План работы

поискового отряда «Поколение»

на 2015-2016 учебный год

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

проведения

	1.
	Работа над музейными экспозициями, сотрудничество с архивами
	В течение года

	2.
	Подготовка, сбор и оформление материалов о ветеранах ВОВ, проживающих на территории сельского поселения
	В течение года

	3.
	Работа с архивными документами, статистика, организация «исторической базы», сбор экспонатов в музей
	В течение года

	4.
	Делопроизводство, отбор, анализ, работа с документами музея
	В течение года

	5.
	Организационное собрание учащихся, членов поискового отряда, обсуждение и координация плана работы на учебный год
	Сентябрь

	6.
	Участие в празднике, посвященном Дню пожилого человека
	Октябрь

	7.
	Участие в акции «Вахта памяти – 2015»
	Январь-май

	8.
	Проведение акции «Помните!»
	Январь

	9.
	Проведение экскурсий для учащихся школы посвященных Дню защитника Отечества
	Февраль

	10.
	Поисковая работа, сбор экспонатов для школьного музея
	Апрель-май

	11.
	Проведение экскурсий в музее, встреч с ветеранами, посвященных Дню победы.
	Апрель-май

	12.
	Участие в школьных, сельских мероприятиях, посвященных празднованию Победы Великой Отечественной войны
	Май